SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 20132  CADERNO 2

NOTIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593604

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE ORDEM

DE SERVIÇO
CERAT SANTARÉM

O Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERAT SANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares
ou representantes legais da firma SILVA & PONTES LTDA,
inscrita neste Estado sob° 15.257.765-3, situada na AVENIDA
ELINALDO BARBOSA, nº 1045, bairro SANTANA, SANTARÉM-PA,
que os mesmos considerem-se NOTIFICADOS da prorrogação
da ordem de serviço nº 002012480000526-3, na forma do
disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1°, 2° e 3°, Item III da
Lei n6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, conforme
Regulamento do ICMS.
NOTIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593605
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE ORDEM
DE SERVIÇO

CERAT SANTARÉM
O Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERAT SANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares
ou representantes legais da firma SILVA & PONTES LTDA,
inscrita neste Estado sob° 15.257.757-2, situada na RODOVIA
FERNANDO GUILHON, nº 661, bairro SANTARENZINHO,
SANTARÉM-PA, que os mesmos considerem-se NOTIFICADOS
da prorrogação da ordem de serviço nº 002012480000524-7,
na forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1°, 2° e 3°,
Item III da Lei n6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores,
conforme Regulamento do ICMS.
NOTIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593607
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE ORDEM
DE SERVIÇO

CERAT SANTARÉM
O Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERAT SANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares ou
representantes legais da firma SILVA & PONTES LTDA, inscrita
neste Estado sob° 15.228.430-3, situada na AVENIDA RUI
BARBOSA, nº 1331, CENTRO, SANTARÉM-PA, que os mesmos
considerem-se NOTIFICADOS da prorrogação da ordem de
serviço nº 002012480000522-0, na forma do disposto pelo
Artigo 14, Inciso III, §§ 1°, 2° e 3°, Item III da Lei n6.182, de
30/12/1998 e alterações posteriores, conforme Regulamento do
ICMS.
NOTIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593609
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE ORDEM
DE SERVIÇO

CERAT SANTARÉM
O Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERAT SANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares ou
representantes legais da firma TONY COMÉRCIO DE TABACOS
LTDA, inscrita neste Estado sob° 15.252.205-0, situada na
RUA MEDIANEIRA, nº 270, bairro PIRES DE LIMA, NOVO
PROGRESSO-PA, que os mesmos considerem-se NOTIFICADOS
da prorrogação da ordem de serviço nº 002012480000634-0,
na forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1°, 2° e 3°,
Item III da Lei n6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores,
conforme Regulamento do ICMS.
NOTIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593613
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE ORDEM
DE SERVIÇO

CERAT SANTARÉM
O Ilmo Sr. Dr. COORDENADOR FAZENDÁRIO PEDRO FARIAS
DE SENA /CERAT SANTARÉM, FAZ SABER, aos titulares ou
representantes legais da firma MARQUES PINTO NAVEGAÇÃO
LTDA, inscrita neste Estado sob° 15.092173-0, situada na RUA
DO IMPERADOR, nº 746, bairro PRAINHA, SANTARÉM-PA, que
os mesmos considerem-se NOTIFICADOS da prorrogação da
ordem de serviço nº 042012370000004-5, na forma do disposto
pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1°, 2° e 3°, Item III da Lei n6.182,
de 30/12/1998 e alterações posteriores, conforme Regulamento
do ICMS.
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593687
PORTARIA Nº 1007 DE 05 DE SETEMBRO DE 2013

TRANSFERIR o período de gozo de férias de ROSELI DE
ASSUNÇÃO NAVES, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, IF
nº 5570395-1, lotada na Diretoria de Tributação, do período
de 01.09.2013 a 30.09.2013 para o período de 06.01.2014 a
04.02.2014, referente ao exercício de 26.11.2011 a 25.11.2012.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1077 DE 26 DE SETEMBRO DE 2013
TRANSFERIR o período de gozo de férias de WILDA CELESTE DA
SILVA SETUBAL, Fiscal de Receitas Estaduais, IF nº  5128064/1,
lotada na CECOMT, do período de 01.10.2013 a 30.10.2013
para o período de 02.12.2013 a 31.12.2013, referente ao
exercício de 01.09.2012 a 31.08.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1079 DE 26 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER à MARIA BETÂNIA CARVALHO COUCEIRO, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, IF nº  5858011/1, lotada na
Julgadoria de Primeira Instância, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 02.09.2013 a 01.10.2013, referente ao
triênio de 02.02.1998 a 01.02.2001.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1080 DE 27 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER à MARIA ZARIFE DE CASTRO MARCIÃO, Fiscal de
Receitas Estaduais, IF nº 47252/1, lotada na Corregedoria
Fazendária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
02.10.2013 a 31.10.2013, referente ao triênio de 22.11.2003 a
21.11.2006.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1081 DE 26 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença por Motivo de Doença
em Pessoa da Família, à IZABELA DO SOCORRO DA SILVA
SANTOS, IF nº 5128994/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotada
na CECOMT de Portos e Aeroportos/UECOMT Vila do Conde, no
período de 02.09.2013 a 01.10.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1082 DE 26 DE SETEMBRO DE 2013
TRANSFERIR o período de gozo de férias de LUIZ ALFREDO
SEREJO DA SILVA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, IF
nº 5106192/2, lotado na CERAT de Tucuruí, de outubro/2013
para dezembro/2013, referente ao exercício de 06.08.2012 a
05.08.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1084 DE 26 DE SETEMBRO DE 2013
TRANSFERIR o período de gozo de férias de REINALDO DE
OLIVEIRA MARTINS, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, IF
nº 5186820/2, lotado na CERAT de Marituba, de outubro/2013
para dezembro/2013, referente ao exercício de 21.04.2012 a
20.04.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1085 DE 26 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER 26 (Vinte e Seis) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, a REINALDO QUEIRÓZ MIRANDA, IF nº 5128790/1,
Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na CECOMT de Carajás, no
período de 30.08.2013 a 24.09.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1086 DE 26 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, à NICE LEUDA JARDIM DE ALMEIDA, IF                       nº
5097053/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CECOMT do
Itinga, no período de 16.09.2013 a 30.09.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1087 DE 27 DE SETEMBRO DE 2013
AUTORIZAR, o afastamento de ADRIANA RODRIGUES
MENDONÇA, IF nº 54180078/1, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, lotada na CEEAT de Substituição Tributária, no
período de 06.09.2013 a 13.09.2013, em razão de casamento.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1073 DE 24 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER a MARIA CRISTINA RODRIGUES SILVA, Fiscal
de Receitas Estaduais, IF nº 46590/1, lotada na CECOMT
de Carajás, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
06.10.2013 a 04.11.2013, referente ao triênio de 18.11.2003 a
17.11.2006.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

ERRATA
PORTARIA Nº 1387 DE 26.09.2013, PUBLICADA NO DOE

Nº 32.492 DE 01.10.2013
Nome: Cristina Maria Pilati Anyzewski
Onde se lê: Auxiliar Técnico
Leia-se: Técnico

PORTARIA Nº 1250 DE 30 DE AGOSTO DE 2013
DESIGNAR MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL,
Identificação Funcional nº 57234997/1, Coordenador
Fazendário, para responder pela Diretoria de Administração, no
período de 01.09.2013 a 30.09.2013, por motivo de Férias do
Titular ADILSON JOSÉ MOTA ALVES, Identificação Funcional nº
57234790/1.
* Republicada por sair com incorreção no DOE nº 32.471 de
02.09.2013

PORTARIA Nº 1251 DE 30 DE AGOSTO DE 2013
DESIGNAR ANGELA CARDOSO VILHENA, Identificação Funcional
nº 4308/1, Administrador, para responder pela Célula de Gestão
de Pessoas/DAD, no período de 01.09.2013 a 30.09.2013, em
substituição a titular MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL,
Identificação Funcional nº 57234997/1, conforme PORTARIA Nº
1250 de 30.08.2013.
* Republicada por sair com incorreção no DOE nº 32.471 de
02.09.2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593736
ERRATA DE PORTARIA

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 578313
PORTARIA Nº. 231/2013, DE 03/09/2013, PUBLICADA

NO DOE Nº. 32473 DE 04/09/2013.
ONDE SE LÊ: 03 (três) diárias [...] Períodos 06/09/2013 à
07/09/2013 e 14/09/2013 á 15/09/2013.
LEIA-SE: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias [...] Período 06/09/2013
à 07/09/2013.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593926
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592048
RELAÇÃO DOS SERVIDORES NOTA 10 – 2013, publicada no
DOE nº. 32493 de 02/10/2013, Caderno 2, pág. 9.
ONDE SE LÊ: MARCO ANTÔNIO MARTINS DE SOUZA / BELÉM /
6 ANOS / MOTORISTA.
LEIA-SE: MARCO ANTÔNIO MARTINS DE SOUZA / BELÉM / 6
ANOS / AUDITOR.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593427

PORTARIA: 2013/0754
Objetivo: a fim de participar de Ação Governamental visita,
técnica do Programa CREDCIDADÃO, nos referidos municípios
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5903939/ELZA APARECIDA QUEIROZ (Coordenadora
Operacional) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/10/2013 a
05/10/2013<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593573

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/09/2013
Vigência: 30/09/2013 a 31/01/2014
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de
Convênio com Saldo à Liberar.
Objeto: Construção de Praça do Terminal Hidrorodoviário.
Convenio: 25-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593614

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 30/09/2013
Vigência: 30/09/2013 a 31/01/2014
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência para a conclusão
da obra.
Objeto: Pavimentação em CBUQ de 73.297m² de Vias Urbanas
nos Bairros São Cristóvão, EOB, Almir Gabriel e Nossa Senhora
do Rosário.
Convenio: 13-11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. DE CAPANEMA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593670

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/09/2013
Vigência: 30/09/2013 a 31/01/2014
Justificativa: Alteração do Plano de Aplicação e Prorrogação do
Prazo de Vigência.
Objeto: Construção de 08 (oito) Pontes em Concreto Armado na
Cidade de Castanhal.